
Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610 
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/ 

COMUNE DI SANT’ARPINO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 

 
 

AREA VI – SERVIZI ALLA CITTADINANZA 
 

 
DETERMINAZIONE  

NUM. REGISTRO GENERALE 405 DEL 13/06/2025 
( NUM. SETTORIALE 56 ) 

 
 

OGGETTO: 
PROGETTO C.I.S.S ANNUALITÀ 2024-2025 – "VOUCHER SOCIALI" – 
ACCERTAMENTO ENTRATE E APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI 
DOMANDA.  

 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 1/2023 di nomina di Responsabile dell’Area I e VI; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi: 
VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il Regolamento Comunale sulla fornitura dei beni e servizi; 
VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
PREMESSO: 
CHE il Comune di Sant’Arpino è Ente partner del Consorzio C.I.S.S.- Consorzio intercomunale per i Servizi 
Socio Sanitari - e sulla scorta di tale partecipazione ha diritto annualmente, in ottemperanza al deliberato 
dell’assemblea consortile, a partecipare all’assegnazione dei fondi messi a disposizione dei Comuni 
consorziati; 
CHE l’Amministrazione Comunale - sensibile alle problematiche della cittadinanza, in un’ottica di 
solidarietà verso le famiglie in difficoltà ed economicamente svantaggiate residenti in questo Comune, 
nell’ambito delle progettualità su tematiche socio-sanitarie - ha presentato per l'anno 2024/25 una proposta 
progettuale dal titolo” Voucher Sociali” per le fasce deboli della popolazione; 
CHE l’obiettivo progettuale fissato è stato quello di andare incontro alle esigenze dei nuclei familiari in 
condizioni di disagio sociale e sanitario ed in particolare di quegli utenti di qualsiasi età affetti da patologie, 
per contribuire e sollevare, almeno in parte, situazioni di disagio socio-economico facilitando l’acquisto di 
farmaci, medicamenti, presidi farmacologici o parafarmacologici necessari, il cui costo non sia coperto dal 
Servizio Sanitario Nazionale; 
CHE con nota del 23.4.2025 (acquisita al prot. n. 8360) CISS dava atto dell’accoglimento del progetto 
presentato dal Comune di Sant’Arpino per l’erogazione dei voucher farmaceutici; 
CHE con delibera n. 56 del 12.06.2025 la Giunta Comunale, nel prendere atto di quanto deciso dal CISS, ha 
stabilito la destinazione di euro 5.000,00 per il finanziamento del progetto “Voucher Sociali” XII  edizione, 
determinando altresì i criteri per l’accesso al beneficio da parte dei cittadini residenti, demandando al 
responsabile dell’Area i consequenziali atti gestionali;  
CHE il progetto non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio comunale; 
RITENUTO pertanto dover provvedere in merito, 

 
DETERMINA 

 
per tutto quanto sopra esposto e che qui si intende trascritto e riportato: 
- DI ACCERTARE sul cap. di entrata n. 1540 la somma complessiva di euro 8.000,00 quale trasferimento 
da parte del CISS per la finalità indicata nella richiamata deliberazione di G.C. n. 56 del 12.06.2025; 



Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610 
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/ 

- DI DARE ATTO che, in ragione del  contenuto della deliberazione di G.C. n. 56 del 12.06.2025, 
l’ulteriore somma di euro 5.000,00 sarà erogata dal Consorzio C.I.S.S. sotto forma di voucher per finanziare 
la XII  Edizione (annualità 2024/25) del progetto“Voucher Sociali”; 
- DI APPROVARE gli atti qui allegati, vale a dire “Avviso Pubblico” e “Modello di Domanda” per la 
partecipazione a tale Progetto, riservandosi, all’esito della acquisizione delle domande dei cittadini 
interessati, di procedere all’esame a all’approvazione della relativa graduatoria degli aventi diritto; 
- DI DISPORRE la pubblicazione del bando con l’affissione di pubblici manifesti sul territorio comunale e 
sulla Home Page del sito istituzionale. 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 COMPAGNONE SALVATORE / ArubaPEC S.p.A. 
  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 


